<EM PAPEL TIMBRADO>

_______, __ do ___________ de 2016
Ofício nº ___/____

Ao,
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO
Divisão de Compras - DICOM
A/C:             Sr. Diretor

                        Sérgio Renner Vieira da Silva

                        Divisão de Compras do Tribunal Regional Federal 1ª Região - DICOM
                        E-mail: srp@trf1.jus.br, telefone: 3410-3435/3438 fax: 3410-3437

                        SAS QUADRA 01, BLOCO C, ANEXO 1, SALA 202, ASA SUL, BRASÍLIA/DF CEP: 70070-900

Assunto: Adesão a ATA de Registro de Preços Nº 0115/2016 referente ao PE SRP N° 041/2016

Senhor Diretor,

Em consonância com o disposto no art. 22 do Decreto nº 7.892/13 e seus parágrafos, consultamos a Vossa Senhoria sobre a possibilidade do Órgão XXXXXXXXX inscrito no CNPJ XXXXX em aderir a Ata de Registro de Preços datada de 07/10/2016, firmada entre o TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO - TRF1 e a ATA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, por meio do pregão eletrônico SRP N° 41/2016, processo N° 17510922015401/8000, que tem por objeto a formação de registro de preços para eventual aquisição de Solução de Segurança da Informação - Controle de Aplicação com assistência técnica da garantia de 60 (sessenta) meses, compreendendo os serviços de Implantação da Solução, Operação Assistida, Treinamentos e Consultoria Técnica, de acordo com especificações e quantidades constantes do Anexo I do Edital.

Nesse sentido formulamos consulta sobre a possibilidade para aquisição de fornecimento conforme quantitativo abaixo, solicitando ainda que a resposta seja formalizada a este Órgão.

	Item
	Descrição
	Quantidade

	XX
	XXXXX
	XX

Atenciosamente,

<Nome>

<Cargo do representante>

<Órgão Participante>
<Cidade/Estado>

<E-mail/telefone/fax>

PAGE